ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной антинаркотической комиссии

Сосьвинского городского округа

24.08.2021
п.г.т Сосьва

№ 3

Председательствовал: Макаров Г.Н. - глава Сосьвинского городского округа,
председатель комиссии.

Присутствовали члены комиссии:
1. Заместитель главы администрации Сосьвинского городского
округа по экономике, финансам и социальным вопросам
2. Заместитель заведующего отделом социально-экономического
развития администрации Сосьвинского городского округа,
секретарь комиссии
3. Председатель территориальной комиссии Серовского района
по делам несовершеннолетних и защите их прав (Сосьвинский
городской округ)
4. Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского
городского округа «Управление образования»
5. Исполняющий обязанности начальника Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского округа «Управление по
делам культуры, молодежи и спорта»;
6. Заместитель начальника отделения полиции № 18 ( дислокация
п.г.т. Сосьва) МО МВД «Серовский»

М.В. Семакина

Н.В. Ворошилова

Л.А. Постникова

С.А. Куракова

О.В. Никольская

А.В. Журавлев

Повестка заседания:

I. Об организации работы в сфере пропаганды здорового образа жизни
среди учащихся ГАПОУ СПО «Серовский техникум обслуживания и питания» п.

Сосьва в 1 полугодии 2021 года

Докладчик отсутствует

РЕШИЛИ:

1. В связи с отсутствием докладчика, данный вопрос перенести на следующее
заседание межведомственной комиссии.

За данное решение проголосовали: «За» - 7 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

II. Деятельность образовательных учреждений, волонтерских отрядов,
молодежных объединений Сосьвинского городского округа, направленная на
пропаганду здорового образа жизни, профилактику наркомании, алкоголизма,

девиантного поведения, организация волонтерского движения среди
несовершеннолетних Сосьвинского городского округа в 1 полугодии 2021 года

(Куракова С.А., О.В. Никольская)

2. Принять к сведению доклад начальника ООА СГО «Управление
образования» (С.А. Куракова) и исполняющего обязанности начальника ООА СГО
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (О.В. Никольская) о
деятельности образовательных учреждений, волонтерских отрядов, молодежных
объединений Сосьвинского городского округа, направленная на пропаганду
здорового образа жизни, профилактику наркомании, алкоголизма, девиантного
поведения, организация волонтерского движения среди несовершеннолетних
Сосьвинского городского округа в 1 полугодии 2021 года (тексты докладов
прилагаются).

РЕШИЛИ:

2.1. Начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Куракова) и
начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.
Зверева) продолжить проводить мероприятия, направленные на пропаганду
здорового образа жизни, профилактику наркомании, алкоголизма.

Срок - постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 7 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

III. О проведении на территории Сосьвинского городского округа
Всероссийской межведомственной комплексной оперативно-профилактической

операции «Мак» за отчетный период 2021 года

(Журавлев А.В..)

3.Принять к сведению доклад заместителя начальника ОП № 18 (дислокация
п.г.т Сосьва) МО МВД России «Серовский» (Журавлев А.В. ) о проведении на
территории Сосьвинского городского округа Всероссийской межведомственной
комплексной оперативно-профилактической операции «Мак» за отчетный период
2021 года (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать начальнику ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД
России «Серовский (В. С. Сысоеву) продолжить работу по выявлению
наркопритонов и пресечению их деятельности, выявлению и перекрытию каналов

поступления наркотиков, выявлению и привлечению к ответственности лиц,
склоняющих несовершеннолетних к употреблению наркотиков, а также по проверке
мест массового организации массового досуга граждан с целью выявления граждан,
находящихся в состоянии алкогольного либо наркотического опьянения.

Срок -  постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 7 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

IV. Информация о проведении рейдов по выявлению продажи учреждениями
аптечной сети Сосьвинского городского округа кадеиносодержащих препаратов без

рецептов в 1 полугодии 2021 года

(Журавлев А.В.)

4. Принять к сведению доклад заместителя начальника ОП № 18 (дислокация
п.г.т Сосьва) МО МВД России «Серовский» (Журавлев А.В.) о проведении рейдов
по выявлению продажи учреждениями аптечной сети Сосьвинского городского
округа кадеиносодержащих препаратов без рецептов в 1 полугодии 2021 года (текст
доклада прилагается).

4.1. Рекомендовать начальнику ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД
России «Серовский» (Сысоев В.С) продолжить проводить рейды по выявлению
продажи учреждениями аптечной сети кадеиносодержащих препаратов без
рецептов.

Срок -  постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 7 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

V. Проблемы в организации работы с несовершеннолетними, замеченными в
употреблении спиртных напитков и запрещенных веществ и пути решения
(составление и рассмотрение административных материалов в отношении

несовершеннолетних по ст. 20.20 и ст.20.21 КоАП РФ, о направлении дел об
административных правонарушениях по п.1 ч.2 ст.29.9 КоАП РФ о возложении на

несовершеннолетних обязанности по прохождению лечения от наркомании)

(Постникова Л.А., Журавлев А.В.)

5. Принять к сведению доклад председателя территориальной комиссии
Серовского района по делам несовершеннолетних и защите их прав ( Постникова
Л.А.) и доклад заместителя начальника ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО
МВД России «Серовский» (Журавлев А.В.) об организации работы с
несовершеннолетними, замеченными в употреблении спиртных напитков и
запрещенных веществ и пути решения (составление и рассмотрение
административных материалов в отношении несовершеннолетних по ст. 20.20 и
ст.20.21 КоАП РФ, о направлении дел об административных правонарушениях по

п.1 ч.2 ст.29.9 КоАП РФ о возложении на несовершеннолетних обязанности по
прохождению лечения от наркомании) (тексты докладов прилагаются)

5.1. Рекомендовать начальнику ОП 3 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД
России «Серовский» (Сысоев В.С.) и председателю ТКДН и ЗП Серовского района
(Постникова Л.А.) с целью выявления несовершеннолетних, замеченных в
употреблении спиртных напитков и запрещенных веществ проводить совместные
рейды с сотрудниками ТКДН и ЗП Серовского района и специалистами ГАО СО
«ЦСП и Д г. Серова»

Срок -  постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 7 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

VI. Об исполнении предыдущих решений комиссии

(члены комиссии)

6. Принять к сведению информацию об исполнении предыдущих решениях
комиссии.

О результатах исполнения решений информировать Межведомственную
антинаркотическую комиссию Сосьвинского городского округа. Срок -  не позднее
трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Председательствующий Г.Н. Макаров